РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

КРАСНОСУЛИНСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«КИСЕЛЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ  КИСЕЛЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
20.12.2016 г.                           №   228/1                                        с. Киселево

О внесении изменений в Приложение №1

к постановлению             Администрации

Киселевского сельского поселения

от 25.10.2013 № 120

В соответствии с постановлениями Администрации Киселевского сельского поселения от 06.09.2013 № 106 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Киселевского сельского поселения и Методических рекомендаций», от 10.05.2016 № 95 «Об утверждении порядка и сроков составления проекта бюджета Киселевского сельского поселения Красносулинского района на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов»,  руководствуясь ст. 30 Устава муниципального образования «Киселевское сельское поселение», Администрация Киселевского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Приложение №1 к постановлению Администрации Киселевского сельского поселения от 25.10.2013 № 120 «Об утверждении муниципальной программы Киселевского сельского поселения «Благоустройство территории и обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами» изменения, согласно приложению к настоящему постановлению.

2.Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования «Киселевское сельское поселение» в сети «Интернет».

3.Постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации Киселевского
сельского поселения                                                   О.И.Каралкин
Приложение
к постановлению

Администрации Киселевского

сельского поселения

от 20.12.2016г. №228/1
ИЗМЕНЕНИЯ,

вносимые Приложение №1 к постановлению Администрации Киселевского

сельского поселения от 25.10.2013 № 120 «Об утверждении муниципальной программы Киселевского сельского поселения «Благоустройство территории и обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами»:
1. В муниципальной программе Киселевского сельского поселения «Благоустройство территории и обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами»:

1.1. Раздел паспорта «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в редакции:

Объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы всего составляет -13 727,8 тыс. руб., в том числе по годам:

в 2014 году – 1 935,6 тыс. рублей;

в 2015 году – 1 752,2 тыс. рублей;

из них неисполненные расходные обязательства 2014 года -  0,0 тыс. рублей.

в 2016 году – 3 535,9 тыс. рублей;
из них неисполненные расходные обязательства 2015 года -  0,0 тыс. рублей.
в 2017 году – 1 660,0 тыс. рублей;

в 2018 году – 1 860,0тыс. рублей;

в 2019 году – 1 860,0тыс. рублей;

в 2020 году – 1 124,1тыс. рублей;

за счет средств бюджета поселения –13 727,8 тыс. руб., в том числе по годам:

в 2014 году – 1 935,6 тыс. рублей;

в 2015 году – 1 752,2 тыс. рублей;

из них неисполненные расходные обязательства 2014 года -  0,0 тыс. рублей.

в 2016 году – 3 535,9тыс. рублей;

из них неисполненные расходные обязательства 2015 года -  0,0 тыс. рублей.

в 2017 году – 1 660,0 тыс. рублей;

в 2018 году – 1 860,0тыс. рублей;

в 2019 году – 1 860,0тыс. рублей;

в 2020 году – 1 124,1тыс. рублей;

Объемы финансирования муниципальной программы на 2020 год  носит прогнозный характер и подлежат уточнению в установленном порядке».
1.2. Раздел 4 «Информация по ресурсному обеспечению муниципальной программы» изложить в редакции:

«Объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы всего составляет -13 727,8 тыс. руб., в том числе по годам:

в 2014 году – 1 935,6 тыс. рублей;

в 2015 году – 1 752,2 тыс. рублей;

из них неисполненные расходные обязательства 2014 года -  0,0 тыс. рублей.

в 2016 году – 3 535,9 тыс. рублей;
из них неисполненные расходные обязательства 2015 года -  0,0 тыс. рублей.
в 2017 году – 1 660,0 тыс. рублей;

в 2018 году – 1 860,0тыс. рублей;

в 2019 году – 1 860,0тыс. рублей;

в 2020 году – 1 124,1тыс. рублей;

за счет средств бюджета поселения –13 727,8 тыс. руб., в том числе по годам:

в 2014 году – 1 935,6 тыс. рублей;

в 2015 году – 1 752,2 тыс. рублей;

из них неисполненные расходные обязательства 2014 года -  0,0 тыс. рублей.

в 2016 году – 3 535,9тыс. рублей;

из них неисполненные расходные обязательства 2015 года -  0,0 тыс. рублей.

в 2017 году – 1 660,0 тыс. рублей;

в 2018 году – 1 860,0тыс. рублей;

в 2019 году – 1 860,0тыс. рублей;

в 2020 году – 1 124,1тыс. рублей;

Ресурсное обеспечение реализации подпрограммы муниципальной программы на 2020 год носит прогнозный характер и подлежит уточнению в соответствии с решением Собрания депутатов Киселевского сельского поселения о бюджете на очередной финансовый год и плановый период.

Сведения об объеме финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы содержатся в приложениях № 5 и № 6 к муниципальной  программе».
	2. В подпрограмме 1. «Развитие жилищно-коммунального хозяйства Киселевского сельского поселения» муниципальной программы сельского поселения «Благоустройство территории и обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами»:

2.1  Раздел паспорта «Этапы и сроки реализации подпрограммы» изложить в следующей редакции «Срок реализации – 2014 - 2016 годы. Этапы реализации подпрограммы не выделяются».
2.2 Раздел паспорта «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в следующей редакции:

объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы за счет средств бюджета поселения составляет -1245,8 тыс. руб., в том числе по годам:

в 2014 году – 377,4 тыс. рублей;

в 2015 году – 418,4 тыс. рублей;

из них неисполненные расходные обязательства 2014 года - 0,0 тыс. рублей

в 2016 году – 450,0 тыс. рублей;

в 2017 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2018 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2019 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2020 году – 0,0 тыс. рублей;

Объемы финансирования подпрограммы муниципальной программы на  2020 год носит прогнозный характер и подлежат уточнению в установленном порядке.

2.3. Раздел 4. «Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы муниципальной программы» изложить в редакции: объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы за счет средств бюджета поселения составляет 1245,8 тыс. руб., в том числе по годам:

в 2014 году – 377,4 тыс. рублей;

в 2015 году – 418,4 тыс. рублей;

в 2016 году – 450,0тыс. рублей;

из них неисполненные расходные обязательства 2014 года - 0,0 тыс. рублей

в 2017 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2018 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2019 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2020 году – 0,0 тыс. рублей;

Ресурсное обеспечение реализации подпрограммы муниципальной программы на 2020 год  носит прогнозный характер и подлежит уточнению в соответствии с решением Собрания депутатов Киселевского сельского поселения о бюджете на очередной финансовый год и плановый период.

Сведения об объеме финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы содержатся в приложениях № 5 и № 6 к муниципальной  программе.»
3.  В подпрограмме 2 «Благоустройство территории Киселевского сельского поселения» муниципальной программы Киселевского сельского поселения «Благоустройство территории и обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами»:
3.1. Раздел паспорта  «Ресурсное обеспечение подпрограммы муниципальной программы» изложить в следующей редакции: общий объем финансового обеспечения реализации подпрограммы за счет всех источников финансирования  в  2014-2020 годах составляет – 12 482,0 тыс. рублей, в том числе:

	2014 год – 1 558,2 тыс. руб.

2015 год – 1 333,8 тыс. руб.

из них неисполненные расходные обязательства 2014 года – 0,0 тыс. рублей.

2016 год – 3 085,9 тыс. руб.
из них неисполненные расходные обязательства 2015 года -  0,0 тыс. рублей.

2017 год – 1 660,0 тыс. руб;

2018 год – 1 860,0 тыс. руб;

2019 год – 1 860,0 тыс. руб;

2020 год – 1 124,1 тыс. руб;

Объемы финансирования муниципальной программы на 2020
год  носит прогнозный характер и подлежат уточнению в установленном
порядке.».

3.3. Раздел 4  «Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы муниципальной программы» изложить в следующей редакции: «Общий объем финансового обеспечения реализации подпрограммы  в 2014 - 2020 годах составляет – 12 482,0 тыс. рублей, в том числе:
2014 год – 1 558,2 тыс. руб.

2015 год – 1 333,8 тыс. руб.

из них неисполненные расходные обязательства 2014 года  -  0,0 тыс. рублей.

2016 год –  3 535,9 тыс. руб.
из них неисполненные расходные обязательства 2015 года -  0,0 тыс. рублей.

2017 год – 1 660,0 тыс. руб;

2018 год – 1 860,0 тыс. руб;

2019 год – 1 860,0 тыс. руб;

2020 год – 1 124,1 тыс. руб;
Ресурсное обеспечение реализации подпрограммы муниципальной программы на 2020 год носит прогнозный характер и подлежит уточнению в соответствии с решением Собрания депутатов Киселевского сельского поселения о бюджете на очередной финансовый год и плановый период.

Сведения об объеме финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы содержатся в приложениях № 5 и № 6 к муниципальной  программе».
4. Приложение № 1  к муниципальной программе Киселевского сельского поселения «Благоустройство территории и обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами» изложить в следующей редакции:
            Приложение № 1

к муниципальной  программе  Киселевского сельского поселения  «Благоустройство территории и

обеспечение качественными  жилищно-коммунальными услугами»

СВЕДЕНИЯ
о показателях (индикаторах) муниципальной  программы, подпрограмм муниципальной  программы и их значения

	№
п/п
	Показатель (индикатор)
(наименование)
	ед.
 изм.
	Значение показателя

	2012 г.
	2013 г.
	2014 г.
	2015 г.
	2016 г.
	2017 г.
	2018 г.
	2019 г.
	2020 г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	Программа «Благоустройство территории и обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами»

	1.
	Уровень износа коммунальной инфраструктуры

	процентов
	71,7
	71,7
	71,7
	70,1
	68,0

	-

	-
	-
	-

	Подпрограмма «Развитие жилищно-коммунального хозяйства  Киселевского сельского поселения»

	1.1.

	Доля населения, обеспеченного питьевой водой, отвечающей требованиям безопасности, в общей численности населения поселения
	процентов
	53,8
	53,8
	56,1
	58,2
	60,3
	-

	-

	-

	-

	1.2.

	Доля водопроводных сетей, нуждающихся в замене
	процентов
	71,7
	71,7
	71,7
	70,1
	68,0

	-

	-
	-
	-

	1.3.

	Уровень газификации  Киселевского сельского поселения
	процентов
	27,7
	27,7
	27,7
	35,8
	35,8
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма «Благоустройство территории Киселевского сельского  поселения»

	2.1
	Доля жителей, охваченных услугами по вывозу мусора
	процентов
	48,8
	48,8
	50,0

	52,0

	53,0

	54,0

	56,0

	60,0

	65,0

	2.2
	Количество объектов и мест общего пользования, в отношении которых проведен ремонт

	единиц
	1
	8
	2
	4
	2
	2
	8
	2
	2

	2.3
	Площадь убранных от сорной и карантинной растительности территорий

	кв. м
	87698,0

	85500,0

	85500,0

	85500,0

	85500,0

	85500,0

	85500,0

	85500,0

	85500,0

	2.4
	Доля фактически освещенных улиц в общей протяженности улиц населенных пунктов поселения

	процентов
	86,1
	86,1

	88,0

	92,0

	95,0

	96,5
	97,5
	99,0

	100

 5. Приложение № 5  к муниципальной программе Киселевского сельского поселения «Благоустройство территории и обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами» изложить в следующей редакции:
                                                                                                                                                     « Приложение № 5
                                                                                                                                               к муниципальной программе

Киселевского сельского поселения

«Благоустройство территории и обеспечение

качественными жилищно-коммунальными

услугами»

Расходы бюджета поселения на реализацию муниципальной программы

	Номер и наименование
подпрограммы, основного мероприятия подпрограммы,

мероприятия ведомственной целевой программы
	Ответственный

исполнитель,

соисполнители,

участники
	Код бюджетной
классификации расходов
	Объем расходов всего
(тыс. рублей)

	в том числе по годам реализации

муниципальной программы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР

	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	Муниципальная
программа   «Благоустройство территории и обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами»
	Всего,

в том числе:
	X
	X
	X
	X
	13727,8
	1935,6
	1752,2
	3535,9
	1660,0
	1860,0
	1860,0
	1124,1

	из них неисполненные расходные обязательства отчетного финансового года
	X
	X
	X
	X
	Х
	0,0
	0,0
	0,0
	Х
	Х
	Х
	Х

	ответственный исполнитель муниципальной программы  - Администрация Киселевского сельского поселения
	951
	X
	X
	X
	13727,8
	1935,6
	1752,2
	3535,9
	1660,0
	1860,0
	1860,0
	1124,1

	Подпрограмма 1.

«Развитие жилищно-коммунального хозяйства Киселевского сельского поселения»
	всего,

в том числе:
	X
	X
	X
	X
	1245,8
	377,4

	418,4

	450,0

	-
	-
	-
	-

	Администрация Киселевского сельского поселения
	951
	X
	X
	X
	1245,8
	377,4

	418,4

	450,0

	-
	-
	-
	-

	Основное
мероприятие 1.1

«Содержание и ремонт объектов коммунального хозяйства»
	Администрация Киселевского сельского поселения
	951
	0502
	0512026
	244
	795,8
	377,4

	418,4

	-
	-
	-
	-
	-

	951
	0502
	0510020260
	244
	444,0
	-
	-
	444,0

	-
	-
	-
	-

	951
	0502
	0510020310
	244
	6,0

	6,0

	Основное
мероприятие 1.2

«Информирование населения по вопросам жилищно-коммунального хозяйства»
	Администрация Киселевского сельского поселения
	951
	X
	X
	X
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма 2.

«Благоустройство территории Киселевского сельского поселения»
	всего,

в том числе:
	X
	X
	X
	X
	12482,0
	1558,2
	1333,8
	3085,9
	1660,0
	1860,0
	1860,0
	1124,1

	Администрация Киселевского сельского поселения
	951
	X
	X
	X
	12482,0
	1558,2
	1333,8
	3085,9
	1660,0
	1860,0
	1860,0
	1124,1

	Основное
мероприятие 2.1

«Организация уличного освещения, содержание и ремонт объектов уличного освещения»

	Администрация Киселевского сельского поселения
	951
	0503
	0522028
	244
	1900,2
	1041,3
	858,9
	-
	-
	-
	-
	-

	951
	0503
	0520020280
	244
	7034,1
	-
	-
	1826,1
	1300,0
	1500,0
	1500,0
	908,0

	Основное
мероприятие 2.2

«Уборка мусора и несанкционированных свалок, создание условий для организации централизованного сбора и вывоза твердых бытовых отходов»
	Администрация Киселевского сельского поселения

	951
	0503
	0522029
	244
	347,0
	141,4

	205,6
	-
	-
	-
	-
	-

	951
	0503
	0520020290
	244
	540,0
	-
	-
	110,0

	110,0
	110,0

	110,0

	100,0

	Основное
мероприятие 2.3

«Содержание и ремонт объектов благоустройства и мест общего пользования»

	Администрация Киселевского сельского поселения
	951
	0503
	0522030
	244
	644,8
	375,5
	269,3

	-
	-
	-
	-
	-

	951
	0503
	0520020300
	244
	2015,9
	-
	-
	1149,8
	250,0
	250,0
	250,0
	116,1

	Основное
мероприятие 2.4

«Информирование населения по вопросам благоустройства»

	Администрация Киселевского сельского поселения
	951
	X
	X
	X
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

6. Приложение №6 ку муниципальной программе Киселевского сельского поселения «Благоустройство территории и обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами» изложить в следующей редакции:
 « Приложение № 6
к муниципальной программе

Киселевского сельского поселения

«Благоустройство территории и обеспечение

качественными жилищно-коммунальными

услугами»

Расходы

на реализацию муниципальной программы

	Наименование
муниципальной программы, номер и наименование подпрограммы
	Источники

финансирования
	Объем расходов всего
(тыс. рублей)

	в том числе по годам реализации

муниципальной программы

	2014 год
	2015
 год
	2016 год
	2017 год
	2018
год
	2019 год
	2020
год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Муниципальная программа

«Благоустройство территории и обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами»
	Всего

	13727,8
	1935,6
	1752,2
	3535,9
	1660,0
	1860,0
	1860,0
	1124,1

	из них неисполненные расходные обязательства отчетного финансового года
	Х
	0,0
	0,0
	0,0
	Х
	Х
	Х
	Х

	федеральный бюджет
	 -
	-
	-
	 -
	 -
	 -
	-
	-

	из них неисполненные расходные обязательства отчетного финансового года
	Х
	0,0
	0,0
	0,0
	Х
	Х
	Х
	Х

	областной бюджет
	 -
	-
	-
	 -
	 -
	 -
	-
	-

	из них неисполненные расходные обязательства отчетного финансового года
	Х
	0,0
	0,0
	0,0
	Х
	Х
	Х
	Х

	бюджет района
	 -
	-
	-
	 -
	 -
	 -
	-
	-

	из них неисполненные расходные обязательства отчетного финансового года
	Х
	0,0
	0,0
	0,0
	Х
	Х
	Х
	Х

	бюджет поселения

	13727,8
	1935,6
	1752,2
	3535,9
	1660,0
	1860,0
	1860,0
	1124,1

	из них неисполненные расходные обязательства отчетного финансового года
	Х
	0,0
	0,0
	0,0
	Х
	Х
	Х
	Х

	внебюджетные источники

	Подпрограмма 1.

«Развитие жилищно-коммунального хозяйства Киселевского сельского поселения»
	Всего

	1245,8
	377,4

	418,4

	450,0

	-
	-
	-
	-

	из них неисполненные расходные обязательства отчетного финансового года
	Х
	0,0
	0,0
	0,0
	Х
	Х
	Х
	Х

	федеральный бюджет
	 -
	-
	-
	 -
	 -
	 -
	-
	-

	из них неисполненные расходные обязательства отчетного финансового года
	Х
	0,0
	0,0
	0,0
	Х
	Х
	Х
	Х

	областной бюджет
	 -
	-
	-
	 -
	 -
	 -
	-
	-

	из них неисполненные расходные обязательства отчетного финансового года
	Х
	0,0
	0,0
	0,0
	Х
	Х
	Х
	Х

	бюджет района
	 -
	-
	-
	 -
	 -
	 -
	-
	-

	из них неисполненные расходные обязательства отчетного финансового года
	Х
	0,0
	0,0
	0,0
	Х
	Х
	Х
	Х

	бюджет поселения

	1245,8
	377,4

	418,4

	450,0

	-
	-
	-
	-

	из них неисполненные расходные обязательства отчетного финансового года
	Х
	0,0
	0,0
	0,0
	Х
	Х
	Х
	Х

	внебюджетные источники

	Подпрограмма 2.

«Благоустройство территории Киселевского сельского поселения»
	Всего

	12482,0
	1558,2
	1333,8
	3085,9
	1660,0
	1860,0
	1860,0
	1124,1

	из них неисполненные расходные обязательства отчетного финансового года
	Х
	0,0
	0,0
	0,0
	Х
	Х
	Х
	Х

	федеральный бюджет
	 -
	-
	-
	 -
	 -
	 -
	-
	-

	из них неисполненные расходные обязательства отчетного финансового года
	Х
	0,0
	0,0
	0,0
	Х
	Х
	Х
	Х

	областной бюджет
	 -
	-
	-
	 -
	 -
	 -
	-
	-

	из них неисполненные расходные обязательства отчетного финансового года
	Х
	0,0
	0,0
	0,0
	Х
	Х
	Х
	Х

	бюджет района
	 -
	-
	-
	 -
	 -
	 -
	-
	-

	из них неисполненные расходные обязательства отчетного финансового года
	Х
	0,0
	0,0
	0,0
	Х
	Х
	Х
	Х

	бюджет поселения

	12482,0
	1558,2
	1333,8
	3085,9
	1660,0
	1860,0
	1860,0
	1124,1

	из них неисполненные расходные обязательства отчетного финансового года
	Х
	0,0
	0,0
	0,0
	Х
	Х
	Х
	Х

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-»